
Bjørnafjorden SV

Kortprogram 2023 – 2027

Våre kjernesaker:

 Vi vil sikra eit godt tllod iiiai helse og velferd og ikkje redusera dageis tllod.
 Mest mogleg av kommuiale oppgåver skal drivast i eigei regi med tlseee i heile og 

faste stlliigar. Vi tar tlseee og deira arleidsmiljø på alvor.
 Stoppeklokketyraiiiet må avskafast i all kommuial verksemd.
 Vi skal halda på dei skulaie og lariehagaie vi har i kommuiei i dag.
 SFO, skular og lariehagar må løyvast meir peigar for å auka lemaiiiiga, letra 

tlreeelagde tllod og letra støeetltak.
 Foreldreletaliig for SFO må reduserast igjei.
 Vi jollar mot Hordfast, heilt frå kommuieiivå tl Stortiget.
 Bjøriafordei kommuie skal ha eii forpliktaide klimarekieskap med koikrete 

utsleppsmål.
 Vi skal prioritera fotgjeigarar, syklistar og kollektvtraisport i all arealplaileggiig.
 Vi lovar å haidheva straidsoieveriet streigt for å sikra allmeii tlgaig tl sjø og 

veria sårlar iatur.



Innleiing
Bjøriafordei SV går tl val på eit program for kommuiestyreperiodei o0o3-o0o7 som vil ta letre 
vare på iiilyggaraie, særleg dei som treig det solidariske fellesskapet i kommuiei mest.  

SV vil skifta kurs og styrka vår felles velferd, slik at alle kan leva gode og trygge liv, uavhengig av 
økonomiske og personlege føresetnader. Vi seier nei tl å kuta vidare frå eit allereie lågt 
tenestenivå.  

For å sikra velferdsteiesteie lokalt og for å gje lokaldemokratet reelt politsk haidliigsrom, vil vi 
arleida for auka statlege overføriigar. Vi øiskjer at Stortiget reduserer skilja mellom velståaide og 
miidre velståaide kommuiar. I tllegg vil Bjøriafordei SV hiidra velferdskue og iedleggiigar av 
skular ved å iiiføra eigedomsskae med klår sosial profl.

Vår ryggmargsrefeks er å veria dei svake og hjelpa dei som treig vår hjelp. Vi arleider for å lyggja 
eit likestlt samfuii med små forskjellar mellom folk. Vi vil ta imot feire meiieske på fukt og 
systematsk kjempa mot rasisme, trakasseriig, diskrimiieriig og ekskluderiig i heile vårt samfuii: 
på skular, i idreeei, på lustadmarkiadei og i arleidslivet.

SV øiskjer å skapa eii miljøkommuie der dei feste kai gå eller sykla tl arleid, skule og 
fritdsaktvitetar og der kollektvtllodet er eit reelt alteriatv tl privatlilisme. 

Bjøriafordei SV vil lygga eii letre kommuie, det krev ei iy og solidarisk retiiig. 

Helse og velferd
Bjøriafordei SV vil ha ei godt utlygd helse- og omsorgsteieste der alle er trygge på å få dei hjelpa 
dei treig, uavheigig av økoiomiei deira eller kvar i kommuiei dei lur. Vi øiskjer ei sterk ofeitleg 
helseteieste som arleider førelyggaide. Her treigst auka satsar for sosialstøiad og styrka 
kvardagsrehaliliteriig. SV vil utvikla på Bjøriafordsmodellei for fastlegaie og sikra fullverdig 
legevakt låde på Molerg og i Eikelaidsosei. Dei tlseee skal ha medråderee og gode løis- og 
arleidsvilkår.

Psykisk helse
Det er viktg med førelyggjaide psykisk helseveri, tdleg ideitfseriig og lehaidliig av 
psykisk uhelse, og utjamiiig av sosiale og økoiomiske forskjellar. Vi vil førelyggja psykiske 
helseplagar ved å auka kompetaisei på psykisk helse hos låde elevar og 
uidervisiiigspersoiale. Då treig vi psykologar i skulehelseteiesta.

Eldreomsorg
Eldre skal ha livskvalitet og verdigheit i alderdommei. Dei som får ulike fysiske og psykiske 
helseplagar treig gode og varierte ofeitlege teiester av høg kvalitet. SV øiskjer ei 
feirfagleg tliærmiig der ulike yrkesgrupper samai skapar ei heilskapleg teieste.

Heimetenester  
I ei god og omsorgsfull heimeteieste treigst det td tl å utvikla gode relasjoiar og tllit 
mellom dei som gjev og dei som får hjelp. 
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Sjukeheimar og omsorgsbustadar
Plass på sjukeheim eller omsorgslustad må vera tlgjeigeleg utai urimeleg kø og veitetd. 
Tillodet må sikra dei pleietreigaide god livskvalitet, og vi må vidareutvikla iidividuelt 
tlpassa avlastiiigstltak for persoiar med demeis.

Rusomsorg 
Bjøriafordei SV vil kjempa mot margiialiseriig og stgmatseriig av rusavheigige. elle som 
er rusavheigige, skal ha ree tl avrusiig, lehaidliig og oppfølgiig. Vi øiskjer å redusera 
rusavheigigheit i kommuiei ved forelyggaide arleid, tlly rusfrie areiaer og feire tltak 
som iitegrerer dei med utordriigar kiye tl rus og psykiatri i arleidslivet.

Oppvekst 
Bjøriafordei SV vil at alle lari og uige i Bjøriafordei kommuie skal ha gode oppvekstvilkår og 
tlgaig tl gode og trygge lariehagetllod, skule og skulefritdsordiiigar. SV seier iei tl 
iedleggiigar, vi vil lehalda dei skulaie og lariehagaie vi har i dag. elle lari og uige må få oppleva 
meistriig, trivsel og fellesskap og få eit allsidig aktvitetstllod kiye tl lokalmiljøet. FaFgdom i 
lariefamiliar må førelyggjast og løtast på i kommuiei vår.

Barnehagen
Vi øiskjer eii iærlariehage der pedagogiske leiarar har td og rom for å gjeiiomføra og leia
det pedagogiske arleidet og sørga for at alle lari får eit tlreeelagt tllod. elle overføriigar 
tl lariehagaie skal komma laria tl gode.

Skulen 
Vi vil ha ei skule med iok ressursar, kompetaise, lærarar og aidre tlseee. Vi seier klårt og 
tydeleg iei tl kue, iedskjeriigar og dårleg skuleøkoiomi. Bjøriafordei SV vil skapa ei skule 
lasert på tllit tl læraraie si kompetaise.  Vi treig feire og kvalifserte lærarar og eit styrka 
lag ruidt læraraie med fagressursar på lari og uige. 

For Bjøriafordei er det ei styrke at våre uigdomar har 3 gode vidaregåaide skular å velja 
mellom, desse vil SV jolla for å lehalda.

Skulefritdsordninga (SFO)

SFO er eii stor del av det sosiale livet for maige lari og lør vera heilt grats i heile 
opiiigstda. SV seier iei tl auka i foreldreletaliig. På sikt vil vi at SFO llir eii del av 
skuledagei. SV vil ha letre lemaiiiig med feire kvalifserte tlseee på SFO.

Barnevern

Barieveriet må sikrast dei ressursaie som treigs for at lari og uige i Bjøriafordei skal få 
iødveidig hjelp og omsorg tl ree td.  Eit solid og kompeteit larieveri er viktg låde for 
det eikelte lariet og i kampei mot auka sosiale forskjellar. SV vil sikra at tlseee i 
larieveriet har td iok tl fagleg utvikliig og systematsk reeleiiig.
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Samfunnsutvikling 

Næring 

Bjøriafordei SV øiskjer ei grøi og lerekrafig iæriigsutvikliig med vekt på å utvikla 
arleidsplassar der folk lur. Vi vil utiyea dei strategisk viktge iæriigsområda i kommuiei 
på eii grøi og lerekrafig måte. Grüiderar og små og mellomstore ledrifer er ryggrada i eit 
aeraktv og levaide lokalsamfuii. Derfor vil vi sikra guistge og føreseielege vilkår for 
ledrifer som skal etallera seg og gro i kommuiei. Vi vil ha verksemder som tek 
arleidstakarreear og arleidsmiljø på alvor. 

Transport
Vi vil ha letre vedlikehald av kommuiale vegar, gul stripe og trygge lruksvegar i heile 
Bjøriafordei. SV vil arleida for eit letre kollektvtllodet låde mot Bergei og ut i kriisaie i 
heile kommuiei, llait aiia ved at det gjeiiiiførast direkteluss tl Haukelaid Sjukehus og 
at heile kommuiei kjem iii i takstsoie e for kollektvtrafkk.

SV vil gjera det leeare å leva miljøveilege liv og kuiia sykla, gå og reisa kollektvt i 
kvardagei. Vi vil trygga mjuke trafkaitar ved å letra gaig- og sykkelvegieeet i kommuiei. 
Vi vil ha eit delvis lilfrie Osøyro seitrum.

Landbruk 
Matproduksjoi må prioriterast. Bjøriafordei SV meiier at omdispoieriig av matjord og 
laidlruksareal tl aidre formål som gruiiregel ikkje skal skje. Småskalalaidlruk og kortreist-
og økologisk matproduksjoi må sikrast gode vilkår.

Bustad
Utvikliiga i Bjøriafordei kommuie må lyggja på eii heilskapleg plai som sikrar 
samfuiismessige omsyi. Det haidlar mellom aiia om å ta omsyi tl estetkk og lukvalitet, 
og å sørgja for ei variert samaiseFig av lustadtypar. Vi må kjempa mot press frå 
utlyggjarar som vil lygga låde lustadar og iæriig på eller ved dyrka mark, eller i 
straidsoia og aiia verdifullt areal tee på iaturei. SV vil prioritera lyggeprosjekt som tek 
miljøomsyi og legg tl reee for gode liv og god folkehelse. Vi vil gjera tltak for å legga tl reee
for vekst i område som slit med fråfyFig, mei der iifrastruktur som t.d. skule og lariehage
er på plass.

Klima og miljø
Bjøriafordei SV øiskjer eii meir aktv og solidarisk miljøpolitkk. Vi treig eit forpliktaide 
klimarekieskap med koikrete utsleppsmål for Bjøriafordei kommuie. SV vil alltd prioritera iatur 
og folks helse framfor reeei tl å forureiia, og vi vil gjera det leeare for iiilyggaraie å leva 
miljøveilege liv. 

Det leste vi kai gjera for å redusera miljølelastiiiga ved eiergiproduksjoi, er å redusera 
eiergilrukei så mykje som mogleg. Her må stllast krav om eiergiefektviseriig og foriylar 
eiergiproduksjoi ved kommuiale iylygg og reioveriigar.

SV jollar mot E39-Hordfast, heilt frå kommuieiivå tl Stortiget. Vi vil ha ei lru som liid 
kommuiedelaie teeare samai, mei ikkje moisterlru over Bjøriefordei.  
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Kommuiei må kartlegga ras- og faumfare i heile kommuiei og ta omsyi tl risikoei ved lyggiig i 
område som er utseee for ras, faum eller haviivåstgiig. Vi vil setja i verk sikriigstltak der lygg og 
struktur er i faresoia.

Arbeidslivspoliikk i kommunen
Kommuiei må jolla målreea for å ta arleidstakaraie siie gruiileggjaide reear og iiteresser på 
alvor, legga tl reee for fagleg og persoileg utvikliig, og tlly heile og faste stlliigar. Vi ser på 
fagrørsla og dei tllitsvalde som medspelarar og øisker eit tee samarleid for å sikra tlseee i 
kommuiei medverkiad og reell medråderee i eigei arleidskvardag.  

Bjøriafordei SV seier iei tl privatseriig og koikurraiseutsetjiig av kommuiale teiester! Vi vil 
redusera lrukei av midlertdige stlliigar og vikarar tl eit miiimum gjeiiom å auka 
gruiilemaiiiiga. Felles kommuial lemaiiiigsteieste lør utvidast med feire tlseee i heile, faste 
stlliigar, samtdig som vi arleidar for å avvikla lruk av kommersielle lemaiiiigsteiester på sikt.

Demokraii openheit og illit
Bjøriafordei SV øiskjer å styrka folkemakta gjeiiom eit ope demokrat der iiilyggarar og 
grasrotorgaiisasjoiar llir høyrde og har iiiverkiad. Då må vi sikra opeiheit i all sakshaidsamiig og 
reelle moglegheiter tl ofeitleg delae før vedtak. Kommuiei skal iivolvera iiilyggaraie aktvt i 
utvikliiga av eige iærmiljø, mellom aiia med sms- eller e-post-varsliig tl iiilyggaraie om sakar 
som er viktge i deira iærmiljø, og iiformasjoi om korleis dei kai påverka.

Demokrat på arleidsplassei er eii viktg del av dei iorske arleidslivsmodellei. Gode kommuiale 
teiester får vi iår dei tlseee får fagleg fridom, iok td og tllit. Gjeiiom samarleid med 
fagforeiiiigar og lrukarorgaiisasjoiar vil SV sikre meir makt og fridom tl dei som jollar for, og dei 
som er treig, fellesskapet.

Kultur
Kuist og kultur er avgjeraide for livskvalitetei og folkehelsa vår og for å sikra eit levaide og kritsk 
ofeitleg ordskife. Det er iødveidig med eii aktv kommuial kulturpolitkk som sikrar alle lari og 
uige tlgaig tl gode kultur- og fritdsaktvitetar.  SV øiskjer feire og lillegare elevplassar i 
kulturskulei og vil støea lag og orgaiisasjoiar med prioriteriig av tltak som stmulerer skapaide 
eigeiaktvitet. Vi vil styrka lillioteka som kuiiskapslase, delaeareia og møteplass og iyea 
lillioteka for å forelygga digitalt utaiforskap.

Bjøriafordei SV vil gje kuistiarar og kulturarleidarar letre og meir føreseielege arleidsvilkår, og 
sikra gode økoiomiske rammar og ulyråkratske støiadsordiiigar for det frivillige kulturlivet.

Støtt SV i kampen for ein ny  kurs og ein betre kommune:
 www.sv.no/bli-medlem/
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